PAGE
3

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

 12 февраля  2016 г.
                               №   104
г.  Алапаевск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 23 декабря 2014 года № 1273  «О закреплении источников доходов местного бюджета и порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Алапаевское органами местного самоуправления и органами местной Администрации» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации от 27 мая 2015г. № 510, от 20 января 2016 г. №16)

В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 29.12.2015г. № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в статьи 47.2, 160.1, 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 23 декабря 2014 года № 1273   «О закреплении источников доходов местного бюджета и порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Алапаевское органами местного самоуправления и органами местной Администрации» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации от 27 мая 2015г. № 510, от 20 января 2016 г. №16):

1.1. Дополнить текст постановления новыми подпунктами следующего содержания:

«3.5. утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

3.6. осуществляют внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этими главными администраторами доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета;

3.7. осуществляют на основе функциональной независимости внутренний финансовый аудит;

3.8. осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации.».

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования Алапаевское, указанным в приложении N 1 к постановлению Администрации муниципального образования Алапаевское от 23 декабря 2014 года № 1273   «О закреплении источников доходов местного бюджета и порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Алапаевское органами местного самоуправления и органами местной Администрации»:

2.1. не позднее 30 дней с момента вступления в силу нормативного правового акта Российской Федерации об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет, утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в местный бюджет по администрируемым доходным источникам;

2.2. во исполнение требований статьи 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвердить порядки принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет не позднее 30 дней с момента вступления в силу нормативного правового акта Российской Федерации, устанавливающего общие требования к порядку принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

2.3. направить копии указанных в пунктах 2.1, 2.2. настоящего постановления муниципальных правовых актов в Финансовое управление Администрации муниципального образования Алапаевское в течение трех рабочих дней с даты их принятия.

3. Направить копию настоящего постановления в Отдел № 53 Управления Федерального казначейства по Свердловской области.

4. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское «www alapaevskoe.ru».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Финансового управления Администрации муниципального образования Алапаевское Заводову Е.О.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                               К.И.Деев